[\* Στροφικός, Hes. v. Λίσχοι· τὰ στροφικά τῶν σπερμάτων.]

Στροφαῖος, Versutus, ut quidam interpr. Qui multas novit στροφάς. Epith. est Mercurii, ut Aristoph. quoque declarat, ap. quem (Πλ. 1153.) Mercurius Carioni dicit, Παρὰ τὴν θύραν στροφαῖον ἰδρύσασθέ με. Quæ verba Carion detorquens, tanquam στροφαῖον dictum

A existimans παρὰ τὰς στροφάς, i. e. a strophis, s. versutus dolosis, Quid? inquit, στροφαῖον; ἀλλ' οὐκ ἔργον ἔστ' οὐδὲν στροφῶν, Non quicquam strophis hic opus est: quasi se denominaret ita παρὰ τὸ στρέφεισθαι καὶ πανουργεῖσθαι, (sicut alio nomine idem deus dicitur δόλιος,) s. παρὰ τὸ στρέφειν τὰ πράγματα, quod πανούργων proprium est. Alias Mercurium cognominari στροφαῖον ajunt παρὰ τὸ πρὸς ταῖς θύραις ἰδρῦσθαι ἐπὶ φυλακῇ, καὶ ἀπὸ τροπῆ τῶν ἄλλων κλεπτῶν, qui solent ὀπίσω θυρῶν ἀναδύεσθαι καὶ πανουργεῖσθαι, ut annotat Schol. Aristoph. Hesychio Στροφαῖος Ἐρμῆς est ὁ πρὸς ταῖς θύραις ἰδρυνόμενος, διὰ τὸν τῆς θύρας στροφέα. Quibus posterioribus verbis cognomen rationem affert, a cardine januæ, ap. quam statui solebat, denominatum innuens. [“ Sic \* Στροφαῖα Ἄρτεμις dicta videtur ap. Athen. 259., ubi quidem mendose vulgo Στροφέα.” Schw. Mss.] Atque ita hoc στροφαῖος derivandum esset a στροφεύς. Vide et Στρόφια.

Στροφάς, ἄδος, ἡ, Quæ circumagitur s. circumvertitur, Sopb. Trach. (131.) p. 335. Ἄλλ' ἐπὶ πῆμα καὶ χαρὰ Πᾶσι κυκλοῦσ', οἷον ἄρκτου Στροφάδες κέλευθαι, ubi Triclin. ἐπὶ πᾶσι κυκλικῶς ἐπέρχονται λύπη καὶ χαρὰ, ὥσπερ ὁδοὶ ἄρκτου στροφάδες: ut dicat Poëta, Inter omnes homines versari et oberrare modo gaudia, modo mærores, sicut rota illa ἀμάξης perpetuo motu circumvertitur axem. Vocat ergo στροφάδας ἄρκτου κελεύθους, ipsas ἄρκτους αἰεὶ στρεφόμενας. Item Στροφάδες sunt Insulæ quædam in Ionio pelago, ut annotatur in Lex. meo vet. Plin. 4, 12. Ante Zacynthum xxxv. m. pass. in Eurum ventum Strophades duæ, ab aliis Plotæ dictæ. Igitur Στροφάδες ex insulæ videri possent dictæ, quoniam circumvertuntur: quam obrem et πλωταὶ nominantur, quia nature navis in modum videntur. Sed canit Virg. Æn. 3. Servatum ex undis Strophadum me litora primum Accipiunt; Strophades Graio stant nomine dictæ Insulæ Ionio in magno; quas dira Celæno Harpyiæque colunt aliæ, Phineia postquam Clausa domus. Ubi inter alia Servius, Pulsæ de Arcadia, pervenerunt ad insulas quæ appellantur Plotæ: et cum ulterius vellent tendere, ab Iride admoniti (nimirum Zethus et Calais, qui eas persequabantur) ut desisterent ab Jovis canibus, suos couverterunt volatus: quorum conversio, i. e. στροφή, nomen insulis dedit. Quæ Servii verba confirmat Apoll. Rh. 2, (296.) itidem de Zetho et Calai Harpyias persequentibus, Οἱ δ' ὄρκω εἶξαντες ὑπέστρεφον ἄψ ἐπὶ νῆα Σευεσθαι. Στροφάδας δὲ μετακλείουσ' ἀνθρωποὶ Νήσους τοῖό γ' ἔκητι, πάρος πλωτὰς καλέοντες: innuens, στροφάδας insulas ex eo nominatas fuisse, quoniam ibi Zethus et Calais ad navem ὑπέστρεφον, nec ulterius persequi Harpyias instituerunt. Quæ si sequamur, falsum fuerit etymon, secundum quod a circumversione nomen accepisse dicendæ essent: præsertim cum et Virg. dicat Stant. || Hesychio στροφάδες sunt etiam σκώληκες. [“ Wakef. Herc. F. 934. Luzac. Exerc. 102.” Schæf. Mss. Numenius Athenæi p. 319. “Nonn. D. 45, 278. Orph. Arg. 675. Arat. D. 300. Manetho 1, 164. \* Στροφάς, ἡ, Vortex, Dionys. P. 594. \* Πολυστροφάς, Vorticosis, Multum volutatus, Nonn. D. 6, 147.” Wakef. Mss.]